

KENNEDY, GROMYKO TIKISI TAIKOS LAOSE

KONGO VYRIAUSYBĖ STUDIJUOJA JT PROJEKTĄ APIE TAIKOS ATSTATYMĄ

Gizengos armijos viršininkas gen. V. Lundula sutinka užmegzti derybas su generolu Mobutu

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Kongo centrinės valdžios premjeras Joseph Ileo pasižadėjo išstudijuoti Jungtinių Tautų projektus ir reikalavimus, išeitkus sekmadienį per generalinio sekretoriaus Hammarskjöldo padėjėjus Robert Gardiner iš Ganos ir Francis Nwokedi iš Nigerijos.

Vienas iš svarbiųjų reikalavimų yra pakeisti belgų technikus, administratorius kitų, neutralių šalių specialistais, kuriuos pasiūlytu Jungtinės Tautos. Premjeras Ileo pasilaiko sau teisę atmesti JT rekomendacijas, jei jos būtų nesuderinamos su Kongo centrinės valdžios interesais.

Tariasi su provincijų valdžiom JT minėti pareigūnai išskrido panašioms deryboms su provincijų valdžiom — Pietų Kasai, Katangos ir Oriento. Pastarosios provincijos valdžia yra komunisto Gizengos rankose. Problemos apie belgų technikų išvayrą iš Oriento ir Kivu provincijų nėra. Nes jie patys seniai pabėgo.

Kas kita Katangoj, pačios didžiausios ir pramonininkiausios provincijos, kurią valdo antikomunistas Moise Tschombe, Tik belgų technikų ir patarėjų dėka jam sekasi išlaikyti tvarką ir ekonominį gyvenimą buvusioj aukštumoj.

Belgų išvayrą jis laiko aukščiausiu komunistų keslu, kuriam, deja, pritaria ir Amerika. Valdžios samdomieji pagelbininkai iš užsienio galibūti tik iš Belgijos arba Prancūzijos, nes jie turi mokėti prancūzų, šalies oficialiąją kalbą, sako Tschombe.

Kongo armijų pertvarkymas Hammarskjöldo emisarai važinėjasi po Kongą ir kitu tikslu — susitarti dėl Kongo centrinės bei provincijų armijų pertvarkymą. Antikomunistinių valdžių vadai pertvarkymą supranta, kaip jų armijų nuginklavimą, seną Sovietų svajonę.

Šis tas naujo Kongo savitarpiniuose santykiuose yra Gizengos valdžios (Oriento, Kivu provincijų) armijos viršininko gen. Lundulos sutikimas užmegzti pasitarimus su Kongo centrinės armijos viršininku gen. Mobutu ir kitų provincijų kariniais vadais bal. 5 dieną. Pats Gizengą, Lumumbos įpėdinis, nenori jokių derybų su antkomunistais. Jo armijos viršininkas Lundula laikomas kiek nuosaikesniu, talkingesniu žmogum.

Portugalai suėmė Angolos sukilėlių būsimąją valdžią

Kolonistai norėjo juos pakarti LUANDA, Angola. — Portugalų kariuomenė ir policija šioj kolonijoj suėmė nemažą sukilėlių, kurie užpraėta savaitę surošė baltųjų kolonistų skerdynes. Jie išžudė per 200 žmonių. Tarp suimtųjų buvo 14 Angolos revoliucinės valdžios narių, prasilavinusių vietinių, dirbančių raštininkais, žemesniais tarnautojais portugalų įmonėse. Vienas vietinis kurdavęs buvęs sukilėlių-teroristų ryšininku.

IŠ VISO PASAULIO

Nutupdė Kuboj amerikiečių lėktuvą

HAVANA. — Dviejų motorų lėktuvus, atskridęs iš Amerikos ir amerikiečių vairuojamas, buvo priverstas nusileisti į Jose Marti aerodromą prie Havanos. Castro valdžia tvirtina, kad amerikiečiai buvo atskridę mėtyti proklamacijas prieš ją. Vietos sabotazhininkai padegė Moteros rumo valyklą Luyano mieste.

Kanados prancūzų nacionalizmas

MONTREALIS. — „La Press“, prancūzų kalba einas dienraštis, paskelbė, kad 45% apklausintų skaitytojų pasisakė už Quebeco atsiskyrimą nuo Kanados. Šios provincijos valdžia, liberališka vadinama, nutarė įsteigti kultūros reikalų ministeriją. Jos svarbiausias uždavinys bus padaryti Quebeco visų prancūzų, gyvenančių Šiaurės Amerikoje, tėvyne. Augant Kanados prancūzų nacionalizmui, auga ir nuotalkos prieš anglus ir amerikiečius.

JT pašalino badą Konge

NEW YORKAS. — JT gen. sekretoriaus įgaliotinis Konge Indijos diplomatas Rajeshwar Dayal nušvietė JT korespondentams, kokį didelį darbą Konge atlieka JT civilinė tarnyba iš 400 pasišventusių žmonių. Dirbant ranka rankon su Tarptautiniu Raudonoju Kryžium ir padedant iš didžiausios dalies Amerikai maisto prekėmis, buvo pašalintas Pietų Kasai provincijoj badas, nuo kurio praeitą rudenį ir žiemą miravo kasdien apie 200 žmonių.

P. Afrikos deimantų karalius

JOHANNESBURGAS. — Harry Oppenheimer, deimantu, aukso ir vario kasyklų tresto (Anglo-American Corporation of South Africa, Ltd.) vadovas Pietų Afrikos Unijoj pasakė, kad premjero Verwoerdo nutarimas pasitraukti iš Britų tautų bendruomenės buvo ekonominė, politinė ir strateginė nelaimė.

Prancūzai įsteigė kolchozą

PARDAILHAN, Prancūzija. — 90 prancūzų, kuriems nusibodo miesčioniškas („buržuazinis“) gyvenimas Paryžiuje, įsteigė šiame kaime vidurinėj Prancūzijoje kolektyvinį žemės ūkį. Jis bus tvarkomas laikantis Izraelio kolchozų „kibbutz“ pagrindų. Steigėjas yra metalurgijos inžinierius Vincent Thibout. Jis su žmona Therese trejetą metų išdirbo „kibbutze“ Izraeli. Jam taip patiko „kibbutz“, kad perėjo į žydų tikėjimą.

Atgabenus imtinius į Luandą, baltieji norėjo juos nulinciuoti. Policija juos išvaikė.

Vasaitis, Jonas 1 10 62
1406 So. 57th Ave.
CHICAGO 50, ILL.



Prezidentas Kennedy ir Anglijos premjeras Harold Macmillan susitiko Key West, Floridoje, ir ten 90 minučių tarėsi apie Laos krizę.

PO RINKIMŲ BELGIJOJE PLANUOJAMA KRIKŠČIONIŲ - SOCIALISTŲ KOALICIJA

G. Eyskens numatomas vėl ministru pirmininku, Paul-Henri Spook — užsienio reikalų ministru

BRUSELIS. — Naujo parlamento rinkimai Belgijoje parodė apytikriai tą patį jėgų santykį tarp krikščionių socialinės partijos, buvusios ligi šiol valdžioj, ir opozicinės socialistų partijos. Bet ypatingos politinės aplinkybės po Kongo kolonijos praradimo verčia šias partijas ieškoti sugyvenimo ir net bendradarbiavimo būsimoj vyriausybėj.

Negalutiniais duomenimis remiantis, krikščionių socialinė partija vietoj 104 atstovų parlamente turės 96, socialistų skaičius parlamente lieka tas pats — 84. Liberalai, buvę ligi šiol krikščionių partijos (premjero Eyskens) vyriausybėj, gavo 20 vietų (turėjo 21).

Rinkimuose balsus pagerino kraštutines grupes: komunistai turėjo 2 atstovus, turės 5; jungtinė flamų partija, siekianti atsiskyrimo nuo valonų, turėjo vieną atstavą, dabar turės penkis; Valonų sąjūdis, siekias atsiskyrimo nuo flamų ir nepriklausoma grupė pravedė po vieną atstavą pirmą kartą.

Spaak — valstybinis ramstis

Krikščionių partija, kad ir didžiausia, daugumos neturės. Parlamente yra 212 narių. Ji galėtų sudaryti daugumą, pasikvietus liberalus, senuosius koalicijos dalyvius. Bet senoj pobūdžio koalicija negarantuotų ramybės ir pastovumo.

Premjeras Eyskens pirmadienį įteikė karaliui Baudouin atsisątydinimo pareiškimą. Karalius deda pastangas prikalbinti Eyskensä sudaryti naują vyriausybę ir paveikti socialistų vadą, buvusį premjerą ir užsienio reikalų ministru Paul-Henri Spaak, kad jis sutiktų būti užsienio reikalų ministru.

Iėjus į vyriausybę socialistams, vyriausybė pajustų po kojomis tvirtesnius pagrindus. Spaak yra panašios nuomonės, kaip ir Eyskens, kad Belgija, netekusi Kongo (išdas turi apie \$60 milijonų mažiau pajamų), privalo keletą metų susispausti, užvesti griežto taupumo politiką.

Dėl šios politikos praeitų metų pabaigoj kilo socialistuose audra. Jie bandė streikų pagalba nuversti Eyskens vyriausybę ir paleisti parlamentą, kad būtų paskelbti nauji rinkimai. Rinkimai tačiau jų jėgų parlamente nesustiprino.

— Japonų laivas Muneshima Maru, 12,000 tonų, išplaukė šiu metų 2/3 laidoje įdėjo J. Kairio rašinį, ką pabėgėliai iš Lietuvos pasakoją apie padėtį Lietuvos kolchozuose.

CHRUŠČEVO ATSAKYMAS PREZIDENTUI LAIKOMAS TUO TARPU PASLAPTYJE

Gromyko mano, kad abi šalys ras būdą krizei Pietryčių Azijoje išspręsti taikiomis priemonėmis

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy pareiškė per savo spaudos sekretorių Pierre Salinger, o SSSR užsienio reikalų ministeris Gromyko — asmeniškai laikraščių korespondentams, jog judvieju susitikimas padidino viltis apie Laos krizės išsprendimą taikingu būdu.

Gromyko išbuvo pas prezidentą valandą laiko. Jis atgabeno Chruščevo atsakymą į Amerikos ir Anglijos vyriausybų reikalavimą sustabdyti pilietinį karą Laose, sustabdant ginklų siuntimą, pradėti diplomatines derybas.

Pierre Salinger paaiškino, kad galutinį ir formalų atsakymą Kremlius duos Anglijai už poros dienų. Anglija, kaip viena iš dviejų valstybių (su SSSR), pirmininkavusių Laos ir kitų Indokininijos valstybių konferencijoje Zenevoj 1954 metais, pasiuntė Maskvai formalią notą ir laukia formalaus atsakymo.

Sutinka Laosa neutralizuoti

Kennedy ir Gromyko buvo vieningo nusistatymo — neutralizuoti Laos valstybę, ne-traukti jos nei Vakarų, nei į Rytų bloką. Eisenhowerio laikais buvo nusistatyta išlaikyti Laosą Vakarų pusėj ir tuo tikslu į šią mažutę, 2 milijonų gyventojų džiunglinę karalystę buvo sukišta per \$300 milijonų.

Kennedžio vyriausybė atsakė pastangų išlaikyti Laosą savo pusėj. Kambodija, kita nekomunistinė valstybė Indokininjoj, prieš keletą metų užvedė neutralią politiką, sukūrė draugiškus santykius su Sovietų Sąjunga ir komunistine Kinija. Per tai ji išlaikė ramybę, iki pirmos progos, kada komunistai jos neutralumą sumindžios, kaip tik pasirodys iš to nauda.

Macmillan pritaria neutralumui

Anglijos ir Amerikos nusistatymas pripažinti Laosui teisę vesti neutralią politiką buvo sekmadienį oficialiai deklaruotas po premjero Macmillano 3 valandų su prezidentu Kennedžiu Key West, Fla., laivyno bazėj.

Jiedu priėjo ir kitos vieningos nuomonės — kokių priemonių imtis Laose, jei Sovietai atmes jų reikalavimą sustabdyti karinę intervenciją ir spręsti konfliktą susėdus prie derybų stalo. Griežtas ir vieningas Vakarų sąjungininkų nusistatymas bus padaręs Kremlui atitinkamo įspūdių.

Kaip su paliaubomis?

Pravda, komunistų partijos organas, rašo, kad vyriausybė pritaras britų notai — pradėti diplomatinius pasitarimus Laos klausimui.

Bet nei iš Pravdos straipsnio, nei iš Gromyko trumpo pareiškimo spaudai nematyti, kad Sovietai sutiktų tuoj paskelbti ginklų paliaubas Laose. Jie gali sustabdyti tolesnį ginklų pristatymą, bet pasakyti Laos sukilėliams kovoti toliau turimais ginklais, kol eis diplomatinės derybos. Jos gali tęstis mėnesiais, kaip ir pats pilietinis karas, kad deryboms baigiantis kuo didesnis Laos gabalas būtų komunistų sukilėlių rankose.

Jei jiems per eventualių derybų laikotarpį pasisektų nuverstti antikomunistinę Boun Oum

Mažiau komunistų pietinėje Italijoje

Stiprėja šiaurinėse srityse

ROMA. — Antikomunistai studijuoja naują socialpolitinį reiškinį Italijoj: skurdžiausiose srityse pietinėj Italijoj, Sicilijoj ir Sardinijoj komunistų partijos narių mažėja, o derlingoj Sienos žemės ūki srity ir pramoningoj šiaurėj, kur darbininkai važiuoja į darbą automobiliais, partijos narių priaugo.

Mažiau kaip 1955 metais

Bendrai paėmus, italų komunistų partija, kad ir didžiausia laisvajame pasauly, kiek sumažėjo, palyginus su 1955 metais. Tada partija turėjo 2,200,000 narių, o praeitų metų pabaigoj turėjo 1,790,000.

Partijos organizacinio skyr. viršininkas Enrico Berlinguer išdirbo planus padengti nuostolius pasinaudojant gegužės 1 dienos darbininkų švente ir daugiau taikant į pasiturincius pramonės darbininkus bei intelektualus, o mažiau žiūrint į Sicilijos skurdžius.

Studentų riaušės

Reikalauja gėrimo, meilės laisvių ir patogumų

BOWLING GREEN, Ohio. — Valstybės universiteto studentai apmėtė supuvusiais pomidorais, tvorų lentgaliais universiteto prezidentą Dr. Ralph McDonald. Penketas šimty akademinio jaunimo siautėjo po universiteto „stovyklą“ ir suteikė daug darbo keturių apskričių policininkams.

Jie kovojo už pilnas pilietines teises, prieš universiteto vyriausybės draudimą gerti svajgiuosius gėrimus universiteto ribose ir už jų.

Floridoj, Ft. Lauderdale, paplūdimy suvažiavę savaitgalii 3,500 kolegijų ir universitetų studentų rodė panašiu būdu pilietinį susipratimą, kovodami su policija alaus buteliais už meilės laisvę neapšviestame paplūdimy, šiaip gana parankioj vietoj.

Jie protesto jausmus nukreipė prieš pravažiuojancius automobilistus pajūrio plentu. Policija liepė išsiskirstyti, o jie atsakinėjo akmenimis, alaus skardinėmis ir buteliais. 50 pačių kovingiausių jaunuolių policija sumetė į motorvežimus su grotais ir nusivežė į nuovadą.

vyriausybę ir įkelti buvusį premjerą Souvanna Phouma, Amerika turėtų ir tada laikytis neutralumo deklaracijos.

Abiem šalim svarbu, kad prieš įsigalint neutralumo politikai Laose, valdžioj būtų savo žmonės: Sovietai nori buvusio premjero Souvanna Phoumos valdžios, Amerika — dabartinio premjero — Boun Oum.

**TRUMPAI**

— **Jonas Jasaitis**, gvn. 7252 S. Whipple, HE 1-2165, pradėjo dirbti Mutual Life Insurance Co. Jis tvarko apdraudas.

— **Slasys Bačkis**, Lietuvos pasiuntinys patarėjas Washingtono pranešė Vienybėje, kad jo sūnus kovo 18 d. Romoje įventintas į katalikų kunigus.

— **Sklinda gandai**, kad Chicago Lietuvos Opera, po Daivų šventės, rudenio pradės repetuoti ateinančio sezono premjerai Verdi operą Aida.

— **Palik ašaras Maskvoje** — tokia antraštė J. B. Lippincot Publishing Co. leidžia Dr. A. Nasvyčio iš Armonienės pergyvenimų Sibire knyga, kuri tuo pačiu metu būsimanti perspausdinta ir žurnale Life.

— **Antanas Virkulis**, turis likerių biznį 7358 S. Peoria.

Čikagoje, vėl atsidūrė ligoninėje. Jam prieš šešis mėnesius buvo padaryta sunki vidurių operacija. Dabar turės pernešti lengvesnę operaciją. Guli Central Community Hospital, 5701 S. Wood St.

— **Prof. Stepono Kairio (J. Kaminsko)** sveikata žymiai pasitaisė. Gyvos visuomenės paramos dėka jo dabartinės gydymo sąlygos žymiai pagerintos: perkeltas iš antrojo aukšto į pirmąjį erdvesnį kambarin. Nors gyvena kartu su kitu seneliu, bet gali naudotis salionėliu ir po keletą valandų neklūdomai tėti savuosius atsiminimus. Rašo apie Vilniaus laikus. Tai jis į II-ąjį atsiminimų tomą. Garbingasis Vasario 16 d. akto signalas labai jaudinasi jam sudarytomis gydomosiomis sąlygomis, sakdamas: "niekad neįsivaizdavau, kad yra tiek mielių ir gerų žmonių, kurie man gelbsti". Atsilis, be didesnių pastangų galės būti išvežamas į orą. Vie-

nas Čikagos gydytojas maloniai pažadėjo prisijusti kojos protezė. Šia proga primename suinteresuotiems, kad Komiteto prof. S. Kairiui remti izdirninkas prof. S. Dirmantas gyvena — 4211 S. Maplewood Ave., Chicago 32, Ill., USA.

— **Rašyt. Inozas Balčiūnas-Svaisas** — 516 Raymond Ave., Santa Monica, Calif. kovo 18 d. atšventė 70-ąjį gimtadienį. Pradėjęs rašyti 1912 m. sukūrė ir išleido bene 13 knygų, neminint vertimų ir gausių straipsnių periodinėje spaudoje. Už romaną apie dr. Vinca Kudirką — "Jo sužieduotinė" laimėjo 1959 m. \$1,000.00 premiją. Turi parašęs rankraščiuose ir laukia leidėjo kūrinių: a) romanui "Žiobriai plaukia", b) pasakai "Milžinas Brundulas" ir c) atsiminimų pluoštui "Sutemos ir prošvaisės (1918-1919 metai)".

— **Karolis Žalkauskas** jau ilgesnis laikas gana sunkiai serga ir gulį ligoninėj Washingtono, D. C. Pastaruoju metu ir p. K. Žalkauskienė sunegalavo. Gydosī namuose. Vietos lietuviai ligonius lanko ir kiek galėdami jiems padeda sunkiose valandose.

— **Dr. Petrai Jonikui** atsakius toliau redaguoti bendrinės kalbos laikraštį "Gimtąją Kalbą", redaktorium pakviestas kalb. L. Dambriūnas, 43-40 th St., Brentwood, Md.

— **K. P. Deveikis** iš Scottsdale, Arizonos, rašo: "Čia saulėta ir visai vasariškas oras, bet naklins reikia gerai užsikloti. Ir taip diena iš dienos. Tikrai kitas pasaulis. Birželio mėn. "Naujienu" piknike tikrai jau būsiu. Sveikinu visus".

— **Kazys Genis**, senas "Naujienu" prantimatorius ir rėmėjas, kandidatuoja į Cicero miesto savivaldybės švietimo tarybą.

— **"Gimtasis Kalbos"** š. m. I sąsiuvinis, eilės nr. 11, pasirodys balandžio mėn. viduryje. Iki išiol "G. K." buvo perrašoma rašomąja mašinėle ir dauginama fotografiniu būdu, o šis nr. jau išeis rinktas ir spausdintas Vlodo Vijeikio spaustuvėje.

**CICERO**

K. P. Deveikini apteidus mūsų padangę, pasigendama žinių lietuviškoje spaudoje. Todėl nors dalinai noriu pateikti žinių iš mūsų organizacijų veiklos bei politikos lanko rinkimams artinantis.

Antradienį, balandžio 4 d., bus renkama net 11 Cicero miesto įvairių valdžios pareigūnų. Todėl kiekvieno piliečio pareiga nueiti savo pricinktą ir pabalsuoti už deramą kandidatą.



Buvęs prezidentas Eisenhoweris, laikytoje Palm Springs (Calif.) spaudos konferencijoje pareiškė, jog jis asmeniškai pritaria prezidento Kennedy nusistatymui ryšium su Laoso krize.

Svarbiausia lietuviams tai, kad mūsų tautietis Kazys Genis kandidatuoja į Mokyklų tarybos pareigūnų. Mokyklų pareigūnų balsavimas įvyks šeštadienį, balandžio 8 d. mokyklų patalpose. Nepamirškite, kad mokyklų pareigūnų balsavimai prasidės dvilyktą val. dienos metu.

Kazys Genis yra pilnai kompetingas užimt bile valdvielės pareigūno vietą. Be to, jis nemenkas darbuotojas ir lietuviškos dirvoje. Daug darbuojasi lietuvių organizacijose ir dažnai medžiagiškai paremia lietuvių užmąnytus svarbius reikalus. Todėl balsuokime už savo tautietį K. Genį.

**Mūsų organizacijos**

Lietuvos Kareivių Draugystė, gyvuojanti per kelis dešimtmečius, daug yra prisidėjusi lietuviškos jvairiems reikalams ir deramai aprūpinus savo narius ligoje bei liūdesio valandose. Tačiau ekonomiškai gerai laikosi dėlto, kad narių tarpie vienybė vėspatauja ir nepasigaili išleisti vieno kito doleriuko draugystės parengimuose.

Taigi ir šį sykį draugystė rengia pavasarinį linksmą pobūvi-balių, kuris įvyks šeštadienio vakare, balandžio 15 d., sv. Antano parapijos salėje. Bus rodomas įdomus filmas iš kelionės po Lietuvą, Afriką ir Pietų Ameriką. Pasaulio keiliautojas Dan Kuraitis gvu žodžiu paaškins įspūdžius iš mirtų vietovių. Lietuvos Kareivių Draugystė kviečia visus ir visas.

**SLA 63 kp. susirinkimas**

SLA 63 kuopos banketas įvyks šeštadienį, balandžio 8 d. 7 val. vakaro Kultūros klubo svetainėje, 10413 So. Michigan ave. Šis parengimas bus lyg narių susipažinimas vieni su kitais, nes kuopa per dvejetą metų nebeturėjo jokio parengimo.

**Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI**

**Svarbu Brighton Parko moterims**  
Mirus Monikai Ragauskienė, Brighton Parko Moterų Klubo nari, kviečiame visas klubo nares šiandien, kovo 28 dieną, 7:30 valandą vakaro, atvykti į Petro Bieliūno koplyčia, 4348 S. California Ave., kad visos kartu galėtume atiduoti paskutinę pagarbą mirusiai mūsų klubo narei. Adela Burbienė, pirmininkė



**Skelbkitės "N-nose"**

**"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS**



**IŠPARDAVIMAS!**



Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, Fonografu ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

**F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.**

**ROOSEVELT FURNITURE CO.**

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

**IŠPARDAVIMAS!**

Miegamojo setas, spyruoklės ir čiužinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos už \$139.95 ir daugiau.  
Naujas šaldytuvas \$139.00 ir daugiau, 2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, cocktail stalas, 2 stalo lempos, kilimėlis \$189.95.  
5 gabelų Dinete setas \$39.95 ir daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, Fonografu ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

**F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.**

**ROOSEVELT FURNITURE CO.**

Atsara pirmadienį ir ketvirt. 9-9 val., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmdieniais atsara nuo 11:00 iki 5 val. vak.

**Mes mokame 4 1/2%**

Kiekviena sąskaita ligi \$10,000.- apdrausta Federalinėje Valdžios Įstaigoje: Federal Savings and Loan Insurance Corporation

**ant visų taupymo sąskaitų**

**5%**

**ant Bonus sąskaitų**

**MIDLAND SAVINGS and Loan Association**  
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32  
Phone: CL-4-470  
August Saldukas Prezidentas

**dovanos Taupytojams**

PADEJUS \$500.00 AR DAUGIAU KOVO IR BALANDŽIO MĖN., DUODAME ŠIĄ DOVANĄ

KAS DU MĖNESIAI DUODAMOS VIS NAUJOS DOVANOS

**DARBO VALANDOS:**

5 1/4% mokame už ilgalaikes taupmens!

JOSEPH F. GRIBAUŠKAS, vedėjas

**ST. ANTHONY SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
1447 S. 49th COURT, CICERO 50, ILL./BI 2-1397, TO 3-8131

**Twenty Years of Service**

**U.S. SAVINGS BONDS POWER FOR PEACE**

With 1961 marking the 20th Anniversary of U. S. Savings Bonds, the Treasury's Distinguished Service Medal is presented to Mrs. Jeanette S. Seidman, chairman of the Inter-Racial Press of America, by Philip M. Light, Savings Bonds director for the Northeast, for her many years of service as a consultant to the bond program, since World War II days, accepts the medal in behalf of the foreign language newspapers of America for their long-time advertising and publicity contribution to Savings Bonds.

**TAUPLYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE**

Pasidėkite santaupas į apdraucta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvilgiais išbandytą per pastaruosius 38 metus. Negalėsite rasti patogesnės ir pelningesnės vietos. Puikiais įrengimais, aukšti dividendai. Atdara tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti. Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

**KVIECIAME I**

**CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois  
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiądienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.







